

Doffin/Ted kunngjøring

Sentralbord: 915 02 770

Teknologi- og innovasjonsklinikken
Medisinsk-teknologisk avdeling
Seksjon for plan og anskaffelse

Saksbeh.: Even Enggrav

Dato: 08.02.2024

Sak: **Intensjonskunngjøring - Systemavtale for pasientovervåking for Ullevål sykehus under Oslo universitetssykehus HF (OUS HF).**

Innledning

OUS HF vil inngå en systemavtale med Vingmed AS for Philips pasientovervåking. Avtalen vil gjelde for OUS HF, Ullevål sykehus. Denne avtalen legger til rette for forsvarlig drift med Philips pasientovervåking frem til Ullevål sykehus fraflyttes. Dette er planlagt til 2032. Fagmiljøene som i dag eksisterer på Ullevål, vil ved fraflytting fordeles på nye Rikshospitalet og nye Aker sykehus.

Avtalen omfatter løpende kjøp av tjenester i form av service, vedlikehold, oppgradering, investeringer i infrastruktur og løpende kjøp av utstyr med tilbehør for utskiftning eller endrede og nye behov frem til Ullevål sykehus legges ned. Avtalen sikrer kompatibilitet mellom ulike lokasjoner og tverrgående utstyr for «Akuttsløyfa» på Ullevål sykehus.

Bakgrunn og status

Dagens overvåkingspark på Ullevål sykehus har en akkumulert anskaffelsesverdi på 65,9 MNOK og består av over 1636 enheter. I tillegg kommer IKT-investeringskostnader. Gjennomsnittsalderen er på 7,58 år.

I 2013 ble det gjennomført en konkurranse og inngått avtale på Philips pasientovervåking med Vingmed AS. Dette var i forbindelse med implementering av nytt akutttbygg og akuttmottak. Dette var med på å legge grunnlaget for «Akuttsløyfa» som sikrer sømløs og god pasientflyt på Ullevål sykehus.

Drøfting

OUS HF har behov for å gjennomføre nødvendige oppgraderinger på sentraler og servere. Dette vil kreve SW-oppgraderinger på tilhørende enheter. Det er også behov for utskifting av deler av utstyrsparken som er eldst og/eller utsettes for mye slitasje. Det er avgjørende for pasientsikkerheten med en enhetlig utstyrspark når det gjelder pasientovervåking for Ullevål sykehus. Den godt innarbeidede «Akuttsløyfa» sikrer at pasientmonitoreringen flyter sammen med pasienter mellom ulike overvåkingsplasser, undersøkelsesrom og operasjonsstuer.



Alternativ til systemavtale er å gjennomføre en ny anskaffelsesprosess. En anskaffelsesprosess kan medføre at en annen leverandør enn dagens leverandør tildeles. Ullevål sykehus har et stort og komplekst pasientovervåkings system i dag, fordelt på mange avdelinger og lokasjoner. En eventuell flåteutskifting vil måtte gjøres over flere år. Dette vil medføre krevende og komplisert drift av to ulike pasientovervåkingsystem over en lengre overgangsperiode. Det er høy risiko knyttet til dette med tanke på pasientsikkerhet. I tillegg vil dette føre med seg uforholdsmessige kostnader. Implementering av nytt utstyr er svært tidkrevende og ressurskrevende. Å gjennomføre en ny anskaffelse vurderes derfor ikke som hensiktsmessig da resterende levetiden på pasientovervåkings anlegget er for kort før vi skal flytte inn i nye sykehus.

Konklusjon

Det rimeligste, mest pasientsikre og mest økonomisk rasjonelle for OUS HF er å inngå en systemavtale med Vingmed AS med formål å holde eksisterende system i live frem til nye sykehus foreligger og Ullevål sykehus fraflyttes. Dette er også det mest bærekraftige alternativet. Mye av dagens overvåkingsutstyr er i god teknisk stand og kan holdes i drift frem til Ullevål sykehus fraflyttes uten behov for utskiftning. OUS HF er pliktig til å hindre unødvendig miljøbelastning i henhold til lov om offentlige anskaffelser § 5. En flåteutskifting av pasientovervåking for den resterende tiden Ullevål sykehus skal fungere, vil være en unødvendig miljøbelastning. OUS HF trenger avtalen med Vingmed AS for å få ut restverdien av eksisterende pasientmonitorering og forvalte dette med forutsigbarhet.

Estimert verdi på denne kunngjøringen vil være gjennomsnittlig ca. 6 MNOK årlig frem til Ullevål fraflyttes. Det meste av kostnaden vil bli tatt i løpet av de nærmeste årene for å nå målet med å ta ut restverdien på pasientovervåkingsystemet før nye sykehus skal tas i bruk.

Det er kun Vingmed som har tillatelse til å selge og utføre service på Philips pasientovervåkingsutstyr i Norge.

Vi mener dette gir grunnlag for at OUS HF kan inngå en systemavtale med Vingmed AS med bakgrunn i FOA § 13-4 bokstav b nr. 2.